4

[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025 г.									                 №380

г. Красноуфимск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утверждённый постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 03.02.2025 № 92»

 Во исполнение  требований Протеста Красноуфимской межрайонной прокуратуры от 07.04.э2025 года № 01-13-2025/Прдп126-25-20650033, в целях приведения действующего административного регламента муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» в соответствии с типовой формой, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-1111 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Свердловской области от 01.04.2021 № 170-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 17.10.2018 № 697-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утверждённый постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 03.02.2025 № 92.
1.1. Пункт 4 административного регламента изложить в новой редакции: «Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель (законный представитель) ребенка, либо представитель родителя (законного представителя)  ребенка   по доверенности, оформленной  в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее – заявитель)».
1.2. Пункт 19 административного регламента изложить в новой редакции: «При предоставлении муниципальной услуги в качестве источника получения сведений может быть использована информационная система «Единая система межведомственного электронного взаимодействия» (далее – СМЭВ), включающая следующие виды сведений и их поставщиков, представленные в таблице 1.
Таблица 1»
	№ п/п
	Наименование уполномоченного органа – поставщика сведений
	Описание состава сведений и способа их получения

	1
	МВД России
	Документы (сведения) о наличии либо отсутствии регистрации по месту жительства и месту пребывания ребенка в пределах Российской Федерации

	2
	Федеральная налоговая служба России
	Документы (сведения) о государственной регистрации рождения, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния (https://lkuv.gosuslugi.ru/paip-portal/#/inquiries/card/6374d5a2-ff80-11eb-ba23-33408f10c8dc?tab=0 СМЭВ 3)

	3
	Органы опеки и попечительства
	Документы (сведения), подтверждающие установление опеки над ребенком

	4
	Социальный фонд России
	Сведения об инвалидности для детей-инвалидов и детей, один из родителей которых является инвалидом, из документов, выдаваемых федеральной государственной информационной системой «Федеральный реестр инвалидов» (далее – Реестр), которые запрашиваются с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия посредством направления государственным учреждением, предоставляющим государственную услугу, запроса в Социальный фонд России, являющийся оператором Реестра

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск и разместить на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
3. Постановление вступает законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике                  Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                                         М.А. Конев

image1.png